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Brud i færrest børnefamilier i Jylland 

Lemvig var den kommune, hvor den mindste andel af forældrepar flyttede fra hin-

anden i 2015. Kun 1,8 pct. af forældre med fælles børn flyttede fra hinanden i Lem-

vig Kommune. På Langeland gjaldt det 4,7 pct. og altså en mere end dobbelt så stor 

andel. Øvrige kommuner med få brudte familier ligger i Region Midtjylland, Region 

Hovedstaden samt på Ærø. Øvrige større kommuner med stor andel brudte famili-

er ligger alle øst for Storebælt. 

 
Andel børneforældre, der er flyttet fra hinanden. 2015 

  
Anm.: Børnefamilier, hvor far og mor bor sammen i starten af året, men bor på hver sin adresse ved årets udgang. 

 

Færre børn oplevede brud i 2015 

23.775 børn under 17 år boede med begge deres forældre i starten af 2015, men kun 

med den ene forælder i slutningen af 2015. Det svarer til 3,0 pct. af de børn, der 

boede med begge forældre i starten af året. Det er 2.200 færre børn end i 2014, 

hvor 3,2 pct. af de børn, der boede med begge forældre i starten af året, oplevede 

brud i familien. 

 

Mere end dobbelt så stor risiko for brud, hvis man ikke er gift 

5,4 pct. af de forældre, der ikke var gift med hinanden, gik fra hinanden i 2015, 

hvor kun 2,4 pct. af de gifte forældrepar gik fra hinanden. Størst forskel mellem de 

gifte og de ugifte par findes for forældre, hvis ældste fælles barn er 0-1 år gammelt. 

Her er det 6,0 pct., der flyttede fra hinanden blandt de ugifte, mens tallet for de 

gifte var 1,9 pct. I familier, hvor ældste fælles barn var 14-15 år gammelt, flyttede 

3,8 pct. af de ugifte fra hinanden, mens det gjaldt 2,4 pct. af de gifte. I 38 pct. af de 

brudte familier i 2015 var forældrene ikke gift. 
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Hjemmeboende børn efter forældres bopæl. 1. januar 2016  

  
Anm.: Kun én forælder betyder, at den ene forælder er ukendt, død eller ikke bor i Danmark. For de 0-årige inkluderer det 

også børn født sent året forinden, hvor en – typisk ugift – far endnu ikke er registreret som far. 

 

27 pct. af alle børn bor kun med én forælder 

I alt 316.000 – eller 27 pct. – af alle hjemmeboende børn under 18 år deler adresse 

med kun én af deres forældre. Børnenes alder har stor betydning for, hvor stor en 

andel, der har adresse hos kun den ene af forældrene. 11 pct. af de 1-årige har 

adresse hos kun den ene af forældrene, mens det gælder 41 pct. af de hjemmeboen-

de 17-årige.  
 

Færre brudte familier, hvor forældre har uddannelse  

Forældrepar, hvor hverken far eller mor har taget en uddannelse ud over grundsko-

len, flyttede tre gange så hyppigt fra hinanden i 2015 som forældrepar, hvor en eller 

begge har en lang videregående uddannelse bag sig. 6,5 pct. af de familier, hvor 

ingen af forældrene har en uddannelse, flyttede fra hinanden, mens det kun gjaldt 

1,8 pct. af familier, hvor mindst en af forældrene har en forskeruddannelse. 
 

Andel af børnefamilier, der blev brudt i 2015 efter forældres højeste fuldførte uddannelse  

 
 

Mere information: Mere detaljerede tal kan ses på www.dst.dk/stattabel/929 i Statistikbanken. Læs mere om 
børns familieforhold i publikationen Børns familier og på www.dst.dk/emner/husstande-familier-boern. 

Kilder og metoder: Statistikken er baseret på 0-16-årige og deres forældres folkeregisteradresser, dvs. at et 

brud eller et skift i familien alene opgøres ud fra forældrenes adresse i starten og slutningen af året. Læs mere 

om kilder og metoder i statistikdokumentationen. 

Næste offentliggørelse: Børnefamilier 1. januar 2017 udkommer uge 21 i 2017. 

Henvendelse: Amy Frølander, tlf. 39 17 36 26, amf@dst.dk 
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